
     

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

Ufficio Staff 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

N°   21  DEL  05/03/2010 

OGGETTO:  Impegno spesa e liquidazione sanzione amministrativa per contravvenzione in  

materia di Igiene e Sicurezza nei luoghi di Lavoro (art. 21 c. 2 D.Lgs. 758/94) 

della prescrizione n. 29/09/P del 18/08/09 PUNTO 2. 
________________________________________________________________________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Premesso che a seguito di sopralluogo effettuato da operatori S.Pre.S.A.L. in data 27/05/2009 verb. 

92/09 Spresal presso il Depuratore Comunale di Scicli sito in C.da Lodderi è stata impartita al Sindaco pro 

tempore di Scicli Sig. Giovanni Venticinque, una prescrizione costituita da due punti inerenti la mancata 

osservanza rispettivamente: dell’art. 18 c. 1 lettera 1 del D.lgs 81/08 e dell’art. 64 c. 1 lettera a del D.lgs 

81/08.; 

Vista la nota dell’ASP di Ragusa, Servizio Prevenzione e Sicurezza Ambienti di Lavoro, prot. n. 

531/Spresal del 26/02/2010 assunta agli atti di questo Ente in data 04/03/2010, prot. gen. n. 8594 con la 

quale viene constata l’ottemperanza al PUNTO 2 della prescrizio9ne e si ammette al pagamento della 

sanzione amministrativa di €. 1.200,00 (milleduecento/00) da effettuare entro trenta giorni dalla ricezione 

della nota; 

Ritenuto opportuno e necessario provvedere alla relativa liquidazione; 

Visto l’art. 184  del T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs del 18 

agosto 2000, n. 267 e la L.R. n. 30 del 23/12/2000; 

Visto l’art. 33 del vigente regolamento  di contabilità, approvato con delibera di Consiglio Comunale 

n. 77 del 28/06/1996; 

Visto l'art. 48 dello Statuto Comunale; 

DETERMINA 

 Per la causale di cui in premessa: 

1. Di approvare ed impegnare la complessiva somma di €. 1.200,00 (milleduecento/00), quale pagamento 

della sanzione amministrativa per contravvenzione all’art. 64 c. 1 lettera a del D.lgs 81/08 giusta nota 

dell’ASP di Ragusa, Servizio Prevenzione e Sicurezza Ambienti di lavoro, prot. n. 531/Spresal, da 

imputare all’intervento 1.01.05.02/20 cap. 14 del redigendo Bilancio 2010; 

2. Di liquidare e pagare la superiore somma di €. 1.200,00 (milleduecento/00) sul C/C postale intestato a 

Banco di Sicilia S.p.a. Ufficio Provinciale di Cassa regionale n° 10694974 con la seguente casuale: Capo 

20 Sanità; Capitolo 1779 sanzioni amministrative per contravvenzioni in materia di Igiene e Sicurezza 

nei luoghi di Lavoro, D.Lgs. 758/94; 

3. Di trasmettere la presente determinazione in originale, unitamente alla documentazione giustificativa al 

servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di sua competenza. 

 

    Il Segretario Comunale 
f.to (Dott.ssa Francesca Sinatra) 

 

   ________________________ 

 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 
IMPEGNI               N.    __________ 

LIQUIDAZIONE     N. _________ 

 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

         

        ______________________________________________ 

 


